ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг

г. Якутск                                                                                              «___ » ________________2020г.

     Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Центр развития ребенка – Детский сад №89 «Парус» Городского округа «Город Якутск», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующей Филипповой П.И., действующей на основании Устава, и ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» и ____________________________________ воспитанник ДОУ группа________________ «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 15.08.2013 №706, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет договора
1.1. Исполнитель по заявлению Заказчика предоставляет платные образовательные  услуги Обучающемуся по направлениям (платные кружки): ДИП «Сонор», английского языка «ABC CLUB», ручной труд «Умелые ручки», робототехника и легоконструирование, ментальная арифметика, программирование «Цифровая лаборатория», логопедический кружок «Речецветик», лаборатория экспериментов «Эврика», шахматы «Юный шахматист», шашки «Королевство шашек», хореография «Беби Денс», «Волшебная флейта», рисование «Синяя птица», шитье «Волшебный сундучок», а Заказчик оплачивает образовательные услуги.
(вид оказываемой услуги, нужное подчеркнуть)

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель  обязуется:
- проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и учебной программой;
- обеспечить  благоприятные условия для проведения занятий;
- обеспечить охрану жизни и здоровья детей во время проведения занятий;
- обеспечить квалифицированное обучение, эмоциональное благополучие, учитывая индивидуальные особенности развития детей;
- руководитель кружка обязан сопроводить ребенка с группы до местонахождения кружка на территории детсада и обратно.
2.2.      Заказчик обязуются:
- своевременно  Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в соответствии с условиями оплаты, указанными в разделе 3 настоящего договора.
- Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
- Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
- Заблаговременно (не позднее, чем за 10 дней) в письменном виде уведомить администрацию Исполнителя о прекращении посещения занятий ребенком.
- соблюдать требования дошкольного Учреждения, отвечающие Уставу и педагогической этике.

3. Взаимные расчеты
3.1. Стоимость посещения одного занятия составляет:
- 160руб.– ДИП «Сонор», ручной труд «Умелые ручки», программирование «Цифровая лаборатория», логопедический кружок «Речецветик», лаборатория экспериментов «Эврика», шахматы «Юный шахматист», шашки «Королевство шашек», хореография «Беби Денс», «Волшебная флейта», рисование «Синяя птица», шитье «Волшебный сундучок»
- 200 руб.– робототехника и легоконструирование, английского языка «ABC CLUB»;
- 325 руб.– ментальная арифметика;
- 500 руб. - групповое занятие логопедического кружка «Речецветик»;
- 700 руб. -  индивидуальное занятие логопедического кружка «Речецветик».
3.2. Оплата производится авансовым платежом ежемесячно до 25 числа каждого учебного месяца.
3.3. В случае неуплаты за услуги Заказчиком, Исполнитель имеет право не оказывать услуги.

4.     Ответственности сторон

4.1. Деятельность по оказанию платных дополнительных образовательных услуг регулируется Уставом ДОУ, Положением об оказании платных образовательных услуг и осуществления иной приносящей доход, Распоряжением Окружной администрации города Якутска от 17 марта 2020 г. N 361р "Об организации оказания платных образовательных и иных услуг, приносящих доход, в муниципальных образовательных учреждениях городского округа "город Якутск".
4.2. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.3. Учреждение несет ответственность за жизнь, физическое и психологическое здоровье детей в установленном законом порядке.

5.    Срок действия договора
5.1. Настоящий договор заключен на срок с «01»  октября 2020г по « 31 » мая  2021г.

6.  Адреса сторон
        «Учреждение»                                                                                         «Родитель»
	[bookmark: _GoBack]МБДОУ ЦРР – детский сад № 89 «Парус» ГО «город Якутск»
Адрес: г. Якутск, ул. Октябрьская,28/1
тел. (4112) 35-16-28, 35-16-22,
ИНН 1435124412
 КПП 143501001
БИК 049805001
ОГРН 1021401065586
Отделение НБ Республики Саха (Якутия) г. Якутск
р/с 40204810800000000468
л/с 20696035289 в Департаменте финансов Окружной администрации города Якутска
	ФИО

Адрес :

Тел.:

Паспорт: серия, номер

	[bookmark: _Hlk488241391][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]Заведующая
______________П.И. Филиппова

 _____________/_____________/